

TERMO DE REFERÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

Objeto

O presente Pregão tem por objeto o registro de preços para eventuais aquisições de **Materiais de Construção** visando à reposição da Secretaria do Trabalho, Cidadania, Assistência Social e Habitação.

Motivação

A aquisição do material abaixo relacionado visa o atendimento das necessidades de consumo de material de construção para atender as demandas da Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania, Assistência Social e Habitação, através de procedimento licitatório Pregão Presencial, na modalidade Ata de Registro de Preços. A presente licitação será utilizada para aquisição de materiais indispensáveis ao funcionamento diário desta repartição pública.

Especificações técnicas

A Especificação e quantitativos, constante nos **ANEXOS I**

Prazo, local e condições de entrega ou execução

Entrega imediata conforme solicitação do município.

Responsável pelo recebimento, endereço eletrônico e telefone

Fica responsável pelo recebimento o Setor de Compras do município situado na Rua Osvaldo de Souza, 124, telefone (55) 3533-1160, 3533-1178 e 3533-1372.

E-mail: compras@saomartinho.rs.gov.br

Critério de avaliação das propostas

Menor preço por item

Cirlei Maria Blasi
Secretária da Assistência Social

TABELA PREGÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO

Item	Qtd	Unidade	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
001	30.000	UNID	TIJOLOS MACIÇO 5,5CM X 10,05CM X 22CM	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00
002	40.000	UNID	TIJOLOS 06 FUROS DE 9CM X 14CM X 19CM	R\$ 0,43	R\$ 17.200,00
003	2.000	UNID	TIJOLOS 06 FUROS MEIO	R\$ 0,43	R\$ 860,00
004	55	M³	AREIA FINA GRÃOS COM DIÂMETROS ENTRE 0,05 A 0,42 MM	R\$ 149,50	R\$ 8.222,50
005	140	M³	AREIA MÉDIA GRÃOS COM DIÂMETROS ENTRE 0,42 A 2 MM	R\$ 92,00	R\$ 12.880,00
006	1.000	SACOS	CIMENTO COII COM 50 KG	R\$31,05	R\$ 31.050,00
007	700	UNID	TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADA, SEM AMIANTO DE 2,13 X 110CM DE 6MM	R\$ 40,82	R\$ 28.574,00
008	300	UNID	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA SEM AMIANTO DE 1,83X1,10 DE 6MM	R\$ 33,24	R\$ 9.972,00
009	500	UNID	CUMEEIRAS DE FIBROCIMENTO 15° DE 6MM	R\$ 28,69	R\$ 14.345,00
010	2.800	UNID	PARAFUSO DE FIBROCIMENTO	R\$ 0,57	R\$ 1.596,00
011	50	M³	PEDRA BRITA Nº 01	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
012	3.000	METROS	GUIA DE MADEIRA PARA TELHADO 2,50CM ESPESSURA X 0,10	R\$ 1,80	R\$5.400,00
013	100	UNID	ALVENARITE - FRASCO DE 1 LITRO	R\$ 4,34	R\$ 434,00
014	1.000	UNID	TÁBUA EUCALIPTO 25CM DE LARGURA X 2,5CM DE ESPESSURA DE 3MT DE COMPRIMENTO	R\$ 13,68	R\$ 13.680,00
015	600	SACOS	CAL HIDRATADA	R\$ 12,88	R\$7.728,00
016	150	PACOTES	PREGO 18X24 PCT 1KG	R\$ 7,88	R\$ 1.182,00
017	150	PACOTES	PACOTE PREGO 19X36 PCT 1KG	R\$ 8,98	R\$ 1.347,00
018	150	PACOTES	PACOTE PREGO 17X27 PCT 1KG	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00
019	500	METROS	RODAPÉ DE MADEIRA	R\$ 1,84	R\$ 920,00
020	500	METROS	RODAFORRO DE PVC	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
021	1.000	METROS	FORRO DE PVC ESP 08 MM	R\$ 12,42	R\$ 12.420,00
022	500	METROS	PISO CERÂMICO 50X50CM	R\$ 13,92	R\$ 6.960,00
023	500	METROS	AZULEJO 32CMX57CM	R\$ 14,37	R\$ 7.185,00
024	280	UNID	TOMADA DE PVC	R\$ 3,68	R\$ 1.030,40
025	150	UNID	SUPORTE DE FIXAÇÃO DE LAMPADA EM PVC	R\$ 4,31	R\$ 646,50
026	200	UNID	INTERRUPTOR DE PVC	R\$ 3,68	R\$ 736,00
027	2.000	METROS	CABO ELÉTRICO DE COBRE DE 2,5MM	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
028	1.000	METROS	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM	R\$ 0,86	R\$ 860,00
029	600	METROS	CABO ELETRICO DE COBRE DE 4,00MM	R\$ 1,50	R\$ 900,00
030	800	METROS	CABO ELÉTRICO DE COBRE 6MM	R\$ 2,24	R\$ 1.792,00
031	20	UNID	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 6/8	R\$ 39,00	R\$ 780,00
032	600	MT	CANO DE PVC RÍGIDO 20 MM - ÁGUA	R\$ 1,93	R\$ 1.158,00
033	600	MT	CANO DE PVC RÍGIDO 25 MM - ÁGUA	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
034	600	MT	CANO DE PVC RÍGIDO 32 MM - ÁGUA	R\$ 4,71	R\$ 2.826,00
035	300	UNID	JOELHO CURTA 45° DE PVC 20 MM - ÁGUA	R\$ 1,09	R\$ 327,00
036	300	UNID	JOELHO CURTA 45° DE PVC 25 MM - ÁGUA	R\$ 1,30	R\$ 390,00
037	300	UNID	JOELHO CURTA 45° DE PVC 32 MM - ÁGUA	R\$ 2,20	R\$ 660,00
038	200	UNID	CURVA CURTA 90° DE PVC 20 MM - ÁGUA	R\$ 0,70	R\$ 140,00
039	200	UNID	CURVA CURTA 90° DE PVC 25 MM - ÁGUA	R\$ 0,80	R\$ 200,00
040	200	UNID	CURVA CURTA 90° DE PVC 32 MM - ÁGUA	R\$ 1,50	R\$ 300,00

041	200	UNID	CURVA LONGA 90° DE PVC 20 MM - ÁGUA	R\$ 1,85	R\$ 370,00
042	200	UNID	CURVA LONGA 90° DE PVC 25 MM - ÁGUA	R\$ 2,40	R\$ 480,00
043	200	UNID	CURVA LONGA 90° DE PVC 32 MM - ÁGUA	R\$ 4,10	R\$ 820,00
044	150	UNID	TÊ DE PVC 20 MM - ÁGUA	R\$ 0,55	R\$ 82,50
045	150	UNID	TÊ DE PVC 25 MM - ÁGUA	R\$ 1,15	R\$ 172,50
046	150	UNID	TÊ DE PVC 32 MM - ÁGUA	R\$ 2,45	R\$ 367,50
047	150	UNID	TÊ REDUÇÃO 25 MM -20 MM DE PVC - ÁGUA	R\$ 2,05	R\$ 307,50
048	150	UNID	TÊ REDUÇÃO 32 MM -25 MM DE PVC - ÁGUA	R\$ 3,10	R\$ 465,00
049	100	UNID	LUVA PVC 20 MM - ÁGUA	R\$ 0,85	R\$ 82,00
050	100	UNID	LUVA PVC 25 MM - ÁGUA	R\$ 0,80	R\$ 80,00
051	100	UNID	LUVA PVC 32 MM - ÁGUA	R\$ 1,47	R\$ 147,00
052	100	UNID	LUVA PVC 40 MM - ESGOTO	R\$ 1,49	R\$ 149,00
053	100	UNID	LUVA PVC 50 MM - ESGOTO	R\$ 2,75	R\$ 275,00
054	100	UNID	LUVA PVC 100 MM - ESGOTO	R\$ 3,60	R\$ 360,00
055	500	MT	CANO PVC 40 MM - ESGOTO	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
056	500	MT	CANO PVC 50 MM - ESGOTO	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
057	500	MT	CANO PVC 100 MM - ESGOTO	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
058	300	UNID	CURVA LONGA 90° DE PVC 40 MM - ESGOTO	R\$ 2,30	R\$ 690,00
059	300	UNID	CURVA LONGA 90° DE PVC 50 MM - ESGOTO	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
060	300	UNID	CURVA LONGA 90° DE PVC 100 MM - ESGOTO	R\$ 10,26	R\$ 3.078,00
061	100	UNID	CURVA CURTA 90° DE PVC 40 MM - ESGOTO	R\$ 1,50	R\$ 150,00
062	100	UNID	CURVA CURTA 90° DE PVC 50 MM - ESGOTO	R\$ 2,10	R\$ 210,00
063	100	UNID	CURVA CURTA 90° DE PVC 100 MM - ESGOTO	R\$ 3,90	R\$ 390,00
064	50	UNID	JUNÇÃO PVC 40 MM - ESGOTO	R\$ 2,55	R\$ 127,50
065	50	UNID	JUNÇÃO PVC 50 MM - ESGOTO	R\$ 5,60	R\$ 280,00
066	50	UNID	JUNÇÃO PVC 100 MM - ESGOTO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
067	50	UNID	ENGATE PLASTICO FLEXIVEL 60 CM X 1/2	R\$ 5,75	R\$287,50
068	50	UNID	ENGATE PLASTICO FLEXIVEL 40 CM X 1/2	R\$ 4,10	R\$205,00
069	50	UNID	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10MT	R\$ 3,00	R\$150,00
070	30	UNID	CAIXA DE RALO SIFONADA 150X150X50MM	R\$ 13,69	R\$410,70
071	30	UNID	CAIXA DE GORDURA PVC 250X150X50MM	R\$ 28,00	R\$ 840,00
072	20	UNID	SIFÃO PARA PIA 80CM	R\$ 7,14	R\$ 142,80
073	20	UNID	SIFÃO PARA TANQUE 80CM	R\$ 7,14	R\$ 142,80
074	20	UNID	SIFÃO PARA LAVATÓRIO DE PVC 0,7M	R\$ 7,14	R\$ 142,80
075	10	UNID	CAIXA ÁGUA DE POLIETILENO 310 LT	R\$ 158,00	R\$1.580,00
076	10	UNID	CAIXA DE AGUA DE FIBRA 500 LT	R\$ 242,00	R\$ 2.420,00
077	20	UNID	REGISTRO GAVETA PVC 25MM	R\$ 8,70	R\$ 168,00
078	20	UNID	REGISTRO PRESSÃO PARA CHUVEIRO PVC 25 MM	R\$ 18,80	R\$ 376,00
079	30	UNID	TORNEIRA DE PVC	R\$ 3,75	R\$ 112,50
080	20	UNID	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 V	R\$ 43,17	R\$ 863,40
081	20	UNID	VASO SANITARIO LOUÇA COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
082	20	UNID	LAVATORIO DE LOUÇA 45,5CM X 36CM	R\$ 65,70	R\$ 1.314,00
083	20	UNID	COLUNA DE LOUÇA SANITARA 68CM ALTURA X 12 CM LARGURA	R\$ 44,51	R\$ 890,20
084	20	UNID	TANQUE DE PVC 20 LT	R\$ 45,38	R\$ 907,60
085	20	UNID	PAPELEIRO PORTA PAPEL PLÁSTICO	R\$ 6,29	R\$ 125,80
086	20	UNID	SABONETEIRA DE PVC	R\$ 14,29	R\$ 285,80
087	40	UNID	KIT PARAFUSO COM BUCHA 10 PARA VASO SANITARIO COM 2 UNIDADES CADA	R\$ 14,14	R\$ 565,60
088	1.000	UNID	MATAJUNTA PEÇAS DE 3M	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
089	2.000	METROS	PEÇAS DE MADEIRA DE 5CM ESPESSURA X 10CM DE LARGURA X 3METROS COMPRIMENTO	R\$ 3,93	R\$ 7.860,00
090	2.000	METROS	RIPAS DE 5CM X 4CM X 3METROS	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00
091	40	UNID	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,20 MTS	R\$ 252,00	R\$ 10.080,00
092	20	UNID	JANELA DE FERRO BASCULANTE 1,00X1,00MT	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00

093	20	UNID	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO 60X40CM COM VIDRO	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
094	20	UNID	PORTA EXTERNA DE FERRO 87CM X 2, 3CM	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
095	30	UNID	PORTA INTERNA DE MADEIRA 70CM X 2,13	R\$ 242,00	R\$ 7.260,00
096	20	UNID	PORTA INTERNA DE MADEIRA 90CM X 2,13	R\$ 267,00	R\$ 5.340,00
097	20	UNID	ARGAMASSA PARA PISO INTERNO SACO DE 20KG	R\$ 9,50	R\$ 190,00
098	20	UNID	REJUNTE PARA PISO INTERNO SACO DE 1KG	R\$ 3,50	R\$ 70,00